
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

"ГОРОД МЕДЫНЬ" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09 ноября 2023 года   г. Медынь            № 30 

 

 

О назначении общественных обсуждений 

по формированию перечня территорий для  

рейтингового голосования по выбору территорий,  

подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке, в рамках реализации муниципальной  

программы «Формирование современной  

городской среды на территории муниципального района 

«Медынский район» 

 

 

Руководствуясь статьёй 14 Устава муниципального образования городского 

поселения «Город Медынь,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести общественные обсуждения по формированию Перечня территорий для  

рейтингового голосования по выбору территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной  программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального района «Медынский район». 

2. Определить следующий Перечень территорий для рейтингового голосования по 

выбору территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках 

реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального района «Медынский район»: 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта, подлежащего 

благоустройству в первоочередном порядке 
Планируемые виды работ  

1. 
Благоустройство набережных реки Медынки и 

Судейки (2 этап) 

Обустройство пешеходной зоны вдоль русла 

реки, установка МАФ (лавочки, урны) 
 

2. 

Благоустройство территории сквера  

(проспект Ленина, д. 26) 

Установка МАФ (лавочки, урны, вазоны), 

усовершенствование детской площадки, 

обустройство входной зоны 
 

 

3. Общественные обсуждения провести по форме публичных слушаний. 

4.Публичные слушания провести 07 марта 2024 года в 16
00 

часов по адресу: г.Медынь, 

улица Луначарского, дом 45, Актовый зал.  

5.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем 

составе: Кириченко Э.Л., Скрыпникова Л.Р., Куманцова О.Я. Чикишева М.А.- Заместителя 

главы администрации МР «Медынский район», Ломакиной Е.В. – Заведующего отделом 

управления муниципальным имуществом и закупок Администрации МР «Медынский 



район», Малаховой Е.А. – Заместителя заведующего отделом городского и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации МР «Медынский район». 

6.Предложения и замечания по вопросу указанному в пункте 1 настоящего 

Постановления принимаются  с 09 февраля по 09 марта текущего года по адресу: Медынь, 

ул. Луначарского, дом 45, кабинет 26, через Интернет ресурсы https://medyn-

r40.gosweb.gosuslugi.ru/, на электронный адрес: a_medyn@mail.ru, лично-в рабочие дни 

07.02.2024 по 07.03.2024 с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00.  

7.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний разместить в сетевом 

издании https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru Извещение о назначении общественных 

обсуждений по формированию перечня территорий для рейтингового голосования по выбору 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального района «Медынский район». 

8. Настоящее Постановление подлежит обнародованию. 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:a_medyn@mail.ru
https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

